第43回　「食」を支える会　勉強会開催のご案内

　　　　拝啓
この度、第43回「食」を支える会の開催内容・日程が下記の通り決定いたしました。
今回は完全側臥位法サポート商品開発担当者から「完全側臥位法」についてです。
仰臥位で口から食べることを禁止された方の7割の方が、食べられている完全側臥位法を紹介いたします。喉の立体構造を利用する嚥下治療と誤嚥予防をVE画像と透明咽頭モデルによって、解説。すぐ使える唾液誤嚥予防の回復体位を紹介いたします。
また、実際に完全側臥位と回復体位の姿勢調整を体験していただきます。
　多くの皆様のご参加をお待ちしております。
敬具

日時　R1年10月17日（木）　　１９時から　（約１時間程度）
場所　すずらん病院　　研修室
　　　　　　　　　　　　題名　「やってみよう完全側臥位法」
　　　　　　　　　　　　発表者　株式会社甲南医療器研究所
	　　　　　　　　　　　代表取締役　前田悟

＊人数確認のため、10月14日までにご連絡頂ければ幸いです。
＊ご参加をご希望の方は、下記メールもしくはFAXでお知らせください。

連絡先　三浦　康寛　　yasuhiromiura0407@yahoo.co.jp

[bookmark: _GoBack]　令和1年9月末

	FAX:078-599-6443
	「食」を支える会　ご参加

	ご所属

	お名前

	FAX番号